menukar. Sementara mubadalah sendiri merupakan bentuk mufa‟alah

(kesalingan) dan kerjasama antar dua pihak (musyarakah) untuk makna

tersebut. Yang berarti saling mengganti, saling mengubah dan saling menukar

satu sama lain. Dalam kamus bahasa Arab klasik Lisan al-Arab karya Ibnu

Manzhur (w. 711/1311) ataupun kamus modern Al-Mu‟jam al Wasith, kata

mubadalah diartikan sebagai tukar menukar yang bersifat timbal balik antara

dua pihak (dalam Kodir, 2019). Maksudnya, kata mubadalah ini biasanya

digunakan dalam ungkapan ketika seseorang mengambil sesuatu dari orang

lain dan mengganti/menukarnya dengan sesuatu yang lain.